

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας PROFILE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (Εταιρεία) και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου εταιρείας:

<http://www.profile.gr>

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων:

30 Μαΐου 2014

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2014	31.12.2013	31.03.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.148.205	5.191.365	5.134.400	5.176.380
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.758.649	6.141.923	4.274.946	4.593.806
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	595.823	362.957	2.333.349	2.145.647
Αποθέματα	349.229	240.128	318.477	209.375
Απαιτήσεις από πελάτες	6.866.426	7.388.376	6.604.406	6.939.891
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	7.407.410	6.363.241	6.417.908	5.459.275
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	26.125.742	25.687.990	25.083.486	24.524.374
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.315.487	5.315.487	5.315.487	5.315.487
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	9.991.757	9.856.997	9.963.465	9.684.225
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	15.307.244	15.172.484	15.278.952	14.999.712
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-112.614	-101.360	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	15.194.630	15.071.124	15.278.952	14.999.712
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	132.353	176.471	132.353	176.471
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.275.334	1.267.198	1.204.077	1.192.314
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.935.417	3.017.966	2.798.999	2.881.548
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.588.008	6.155.231	5.669.105	5.274.329
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.931.112	10.616.866	9.804.534	9.524.662
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	26.125.742	25.687.990	25.083.486	24.524.374

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.03.2014	1.1-31.03.2013	1.1-31.03.2014	1.1-31.03.2013
Κύκλος εργασιών	2.079.835	2.027.299	2.040.297	1.889.479
Μικτά κέρδη/ Ζημίες	855.604	845.329	902.114	794.131
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	190.028	102.800	389.323	239.302
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	151.165	95.830	347.331	214.338
Κέρδη/ Ζημίες μετά από φόρους (Α)	122.727	89.057	279.240	185.778
Ιδιοκτήτες μητρικής	134.416	105.518	-	-
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-11.689	-16.461	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	779	-1.087	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	123.506	87.970	279.240	185.778
Ιδιοκτήτες μητρικής	134.760	104.866	-	-
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-11.254	-16.896	-	-
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε €)	0,0114	0,0090	0,0237	0,0158
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	664.691	551.341	798.392	626.840

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- Για την κατάρτιση των ανωτέρω ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων τηρήθηκαν οι βασικές λογιστικές αρχές και μέθοδοι που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας της χρήσης 2013.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο δεικνύσιμες διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
i) Για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπο δεικνύσιμες διαφορές	-	-
ii) Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	41.000	35.000
iii) Λοιπές προβλέψεις	78.643	78.643
Σύνολο	119.643	113.643
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των Εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση (20) των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης (1.1.2014) καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου (31.03.2014), που έχουν προκύψει από συναλλαγές με μη συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Εισροές	-	-
β) Εκροές	-	64.456
γ) Απαιτήσεις	-	236.772
δ) Υποχρεώσεις	-	-
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	122.289	122.289
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Ν. Σμύρνη, 30 Μαΐου 2014

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών

Ο Λογιστής Α Τάξης

Στανινόπουλος Χαράλαμπος
Α.Δ.Τ. Σ 577589Μπαρμπάτος Σπυρίδων
Α.Δ.Τ. ΑΕ 077416Αγγελίδης Ευάγγελος
Α.Δ.Τ. 1157610Σαντούκας Ζαφείριος
Α.Δ.Τ. ΑΙ 109838

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2014	31.03.2013	31.03.2014	31.03.2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2014 και 1.1.2013)	15.071.124	14.471.926	14.999.712	14.407.459
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	123.506	87.970	279.240	185.778
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2014 και 31.03.2013)	15.194.630	14.559.896	15.278.952	14.593.237

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Μέθοδος Συμπλήρωσης Κατάστασης Ταμειακών Ροών: Έμμεση Μέθοδος) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013	01.01-31.03.2014	01.01-31.03.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	151.165	95.830	347.331	214.338
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	474.663	448.541	409.069	387.538
Προβλέψεις	13.318	11.166	11.763	9.672
Μη ταμειακά έσοδα/έξοδα	-109.954	-116.808	-104.495	-111.376
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-4.592	-10	-2.234	5
Συναλλαγματικές διαφορές	4.266	-	3.951	-
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	43.412	6.981	44.226	24.959
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	-109.102	-42.406	-109.102	-42.643
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	270.159	743.203	50.336	255.053
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	389.707	-807.638	357.173	-694.211
Μείον:				
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-	-1.192	-	-1.192
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-58.055	-76.494	-56.110	-76.042
Καταβληθέντα Φόροι	5.467	-1.316	-	-
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.070.454	259.857	951.908	-33.899
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-93.804	-	-66.699	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-48.229	-369.393	-48.229	-2.191
Τόκοι εισπραχθέντες	22.182	29.924	19.422	27.716
Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων	15.445	-	15.445	-
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-104.406	-339.469	-80.061	25.525
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	-125.856	-107.768	-125.856	-107.768
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-125.856	-107.768	-125.856	-107.768
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	840.192	-187.380	745.991	-116.142
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.610.769	5.891.778	3.915.165	4.762.238
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-3.925	28.704	-3.951	13.318
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	5.447.036	5.733.102	4.657.205	4.659.414

- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2014 για τον Όμιλο ήταν 75 άτομα και την 31/03/2013 ήταν 117 άτομα. Για την Εταιρεία ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/03/2014 ήταν 60 άτομα και την 31/03/2013 ήταν 99 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 01/01-31/03/14, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 21 των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της περιόδου, ενώ είχαν ενσωματωθεί στις ενοποιημένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης αντίστοιχης περιόδου. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και ουδεμία αλλαγή έχει επέλθει στη μέθοδο ενσωμάτωσής κάποιων εταιρειών από χρήση σε χρήση ή από περίοδο σε περίοδο.
- Ο συνολικός αριθμός των ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της η εταιρεία την 31η Μαρτίου 2014 ανέρχεται σε 46.655 συνολικής αξίας κτήσεως € 31.415. Πλην των ως άνω μετοχών δεν υπάρχουν άλλες μετοχές της μητρικής που να κατέχονται από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησής.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους € 779, αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης θυγατρικών εξωτερικού.